
Økonomiudvalget 14-04-2026

Adgang til aktuelt medie indenfor Økonomiudvalget 

26/1999 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I henhold til Kommunalbestyrelsens håndbog, der senest er godkendt i februar 2026, får 

udvalgsmedlemmer mulighed for at abonnere på et fagmedie. Hvert udvalg vælger ét fælles 

fagmedie, som vurderes mest relevant for udvalgets arbejdsområde.  

 

Derudover tilbydes alle medlemmer af Kommunalbestyrelsen et abonnement på medieovervågning 

via Retriever. 

 

På baggrund af ovenstående skal Økonomiudvalget beslutte, hvilket større fagmedie, der ønskes 

adgang til.  

 

Forvaltningen foreslår et af følgende medier indenfor området:  

 NB Økonomi:  

 Altinget Økonomi:  

 

Det bemærkes, at medlemmer af Kommunalbestyrelsen også har adgang til de elektroniske udgaver 

af magasinerne Kommunen og Danske Kommuner, og alle tilbydes et e-avisabonnement til en 

relevant avis som fx Århus Stiftstidende, Randers Amtsavis eller Jyllands-Posten. 

Økonomiske konsekvenser 

Beløb på årlige abonnementer er: 

 

1. NB Økonomi. Portalens formål er at sikre aktørerne i den økonomiske politik substantiel 

information om finanspolitik, offentlig økonomi, pengepolitik samt overordnet skatte- og 

erhvervspolitik.: 

o Grundabonnement for 1 bruger: 8.500 kr. årligt  

o Ekstra abonnementer 1.700 kr. pr. stk.  
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o Norddjurs abonnerer allerede på ét grundabonnement + 4 ekstra abonnementer 

o Hvis dette medie vælges, anbefales det, at der købes et kommuneabonnement, der 

giver adgang til alle politikere og medarbejdere. Det vil koste ca. 14.000 kr. ekstra, 

udover den pris, der allerede betales for eksisterende abonnementer i dag. 

o Hvis der i stedet vælges kun at købe ekstra abonnementer til alle ØK medlemmer, vil 

den ekstra pris være 11.900 kr.  

 

2. Altinget Kommunal (en af nicherne ved Altinget). Mediet dækker krydsfeltet mellem 

kommunerne, Folketinget og Slotsholmen med særligt fokus på den kommunale økonomi. 

Målgruppen er især kommunale politikere og ledere samt de mange aktører med strategisk 

interesse i kommunernes rammevilkår. 

 6-10 brugere adgang 20.499 kr. årligt. Norddjurs abonnerer allerede på ét 

abonnement til Altinget Kommunal, og det ekstra beløb for hele Økonomiudvalget 

vil derfor være ca. 13.000 kr. 

 

Merudgiften finansieres indenfor den eksisterende budgetramme til Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at udvalget beslutter hvilket fagmedie, der ønskes adgang til. 

 

Bilag: 

https://www.altinget.dk/erhverv/nyheder
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